



# itp. 35 / 23.08.2024

## Informator Tygodniowy Prowincji

„Podczas gdy nędza, niesprawiedliwość i przemoc pozbawiają ludzi chleba powszedniego, Jezus troszczy się o zaspokojenie największej potrzeby: zbawia nas, karmiąc nasze życie swoim, na zawsze. Dzięki Niemu możemy żyć w komunii z Bogiem i ze sobą nawzajem.”

Papież Franciszek, Anioł Pański 18.08.2024 r.

**Paryż /05.08.2024/** Prowincja Francuska Zakonu Bonifratrów swój miesięcznik *Le Lien Hospitalier* (Nr 422) poświęciła w dużej mierze zagadnieniu *Sport a wartości św. Jana Bożego*. Wydanie to jest szczególnie inspirowane duchem Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w Paryżu w 2024 r., podkreślając sport jako wektor braterstwa i holistycznej opieki. W artykule wstępnym brat Jean-Guillaume podkreśla znaczenie sportu w podejściu bonifratrów do gościnności i opieki, biorąc przykład z olimpijskich wartości wytrwałości, daru z siebie i otwartości na innych. Główny artykuł, poświęcony sportowi w świetle szpitalnictwa, bada w jaki sposób sport jest zintegrowany z naszymi placówkami na całym świecie. Odkrywamy inicjatywy, w których sport staje się cennym narzędziem opieki, profilaktyki i tworzenia więzi społecznych. Zarys historyczny pokazuje nam również, że sport zawsze znajdował się w centrum zainteresowania Braci Szpitalnych św. Jana Bożego w trosce o przyjmowanych ludzi. Przedstawia również braci, którzy poprzez sport starają się być lepszymi naśladowcami św. Jana Bożego. W tym gronie znalazł się polski bonifratr, br. Tymoteusz Hołozubiec. Wersja papierowa miesięcznika została przesłana do konwentów a link odsyła do wersji elektronicznej <https://saintjeandedieu.fr/actualites/lien-hospitalier-422/> /Daria Zyskowska/

**Bonifraterskie Centrum Medyczne /22.08.2024/** W formie hybrydowej odbyło się spotkanie Zarządu Bonifraterskiego Centrum Medycznego i zespołu administracyjnego Spółki z dyrektorami poszczególnych oddziałów szpitalnych oraz braćmi animatorami ds. zarządzania charyzmatycznego. Pierwsza część spotkania poświęcona było podsumowaniu działalności Spółki w pierwszym półroczu 2024 r., natomiast w sesji popołudniowej omówiono perspektywy na II półrocze br. Na początku spotkania Ojciec Prowincjał przedstawił między innymi stan przygotowań do tegorocznej Kapituły Generalnej w Częstochowie. Prezentując jej program zaprosił, zarówno zarząd jak i dyrektorów oraz uczestniczących w spotkaniu braci do wspólnego udziału z delegatami Kapituły w Mszach św.: 20.10.2024 r. w Koszęcinie pod przewodnictwem br. Alberta Ch. Dorociaka, 26.10.2024 r. w Częstochowie, gdzie w Kaplicy Cudownego Obrazu na Jasnej Górze Mszy św. będzie przewodniczył Ksiądz Arcybiskup Wacław Depo oraz w Krakowie 27.10.2024 r., gdzie w Sanktuarium

św. Jana Pawła II Mszę św. odprawi ks. kardynał Stanisław Dziwisz. W najbliższym czasie na te wydarzenia wystosowane zostanie oficjalne pismo-zaproszenia O. Prowincjała skierowane do Braci i Współpracowników Prowincji.

**Zakopane /22.08.2024/** W centrum formacyjno-szkoleniowym Księżówka rozpoczęło się coroczne europejskie spotkanie braci scholastyków. W tym niezwykle wyjątkowym wydarzeniu biorą udział bracia z prowincji austriackiej, hiszpańskiej, francuskiej i polskiej. Gościem honorowym jest I Radny Generalny Brat Joachim Erra Mas. Tematem przewodnim spotkania jest modlitwa i nadzieja w dzisiejszym świecie. W czasie trwania zjazdu bracia będą mieli również okazję poznać Polską Prowincję odwiedzając nasze klasztory i dzieła apostołskie w Konarach Zielonej, Krakowie i Zebrzydowicach. Wszystkich prosimy o modlitwę w intencji spotkania, które potrwa do 29.08.2024 r. /br. Dawid i br. Seweryn/

### **Co przed nami:**

**Iwonicz /29.08.2024/** XVII Podkarpacki Festiwal Rekreacji i Zabawy *Pożegnanie Lata*.

**Drohobycz /30.08-1.09.2024/** Z kolejną misją humanitarną do Drohobycza udają się Ojciec Prowincjał, Franciszek Salezy Chmiel i I Radny Prowincji, brat Paweł Kulka.

**Zebrzydowice /5.09.2024/** XII Dożynkowe Spotkanie Integracyjne.

**Katowice /6-9.09.2024/** W tym roku Konwent i Szpital Zakonu Bonifratrów pw. św. Aniołów Stróżów w Katowicach obchodzi 150-lecie istnienia. Świętowanie jubileuszu to nie tylko moment refleksji nad przeszłością, ale także okazja do świętowania wspólnie z naszymi pacjentami, pracownikami, partnerami oraz lokalną społecznością. Chcemy, aby jubileuszowe wydarzenia były pełne niezapomnianych chwil, dlatego przygotowaliśmy bogaty program obchodów. Rozpocznie je 6 września o godz. 9:30 uroczysta Msza św. w Sanktuarium Matki Boskiej Bogucickiej pod przewodnictwem Księdza Arcybiskupa Adriana Galbasa. Po Eucharystii przejdziemy do kaplicy Konwentu, gdzie nastąpi poświęcenie pamiątkowej tablicy jubileuszowej. Stamtąd planujemy przejść do Miejskiego Domu Kultury Bogucice-Zawodzie, gdzie odbędzie się sympozjum, podczas którego zostaną przedstawione następujące tematy: Zarys historii medycyny na Górnym Śląsku. Bonifratrzy na Śląsku i ich działalność w Bogucicach. Działalność Szpitala Zakonu Bonifratrów w społeczności Katowic. Będzie to także doskonała okazja do obejrzenia wystawy eksponatów medycznych w MDK Bogucice-Zawodzie. W sobotę, 7 września, od godz. 10:00 zapraszamy wszystkich mieszkańców na festyn rodzinny na terenie parkingu szpitalnego. Wraz z Urzędem Miasta Katowice przygotowaliśmy szereg okazji zarówno dla dzieci jak i dorosłych, w tym m. in. konkursy dla najmłodszych, gry i zabawy dla dzieci, malowanie twarzy, bańki

mydlane. Będzie także strefa bezpieczeństwa, m.in. z symulatorami dachowania oraz okazja do sprawdzenia poprawności zamontowania fotelika samochodowego przez profesjonalną firmę. W tym dniu otwieramy także mury naszego Szpitala oraz Bonifraterskiego Ośrodka Zdrowia. Będzie można skorzystać z: bezpłatnych konsultacji wad postawy u dzieci, bezpłatnych badań prenatalnych USG, bezpłatnych zajęć krążeniowo-oddechowych dla seniorów oraz ze znanych już warsztatów i zajęć dla przyszłych rodziców w ramach działającej Szkoły Rodzenia. Patronat nad jubileuszem objęli: Prowincjał Prowincji Polskiej p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, Kuria Metropolitarna Archidiecezji Katowickiej, Prezydent Miasta Katowice oraz Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania! Więcej szczegółów wkrótce. /Małgorzata Zawalska/